第 13回つくばＭＲ懇話会

拝啓

 向寒の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、第 13回つくばＭＲ懇話会を下記の要領にて開催致しますので、ご案内させていただきます。今

回はつくばへの導入が計画されている高磁場 MRをテーマとしました。各メーカーより学術的見地より３

T MRIの臨床的特徴などを紹介いただきます。また特別講演として環境研究所の三森文行先生に高磁

場 MRの将来性についての御講演をお願いしております。ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの

上ご出席下さいますようお願い申し上げます。                 敬具

                当番幹事  筑波大学脳神経外科  松村 明

記

日時：平成 20年 1月 25日（金） 18:30～20:20

会場：筑波大学医学専門学群 臨床講堂 C
  車で来場される方は附属病院駐車場をご利用ください。

  受付にて駐車券と引き換えに無料券を発行します。

－プログラム－

製品紹介  「 造影剤関連の話題について 」          第一三共株式会社

（１８：３０～１９：３０）     座長   筑波大学脳神経外科  柴田 靖

 3T MRIの最新技術
Siemens, GE, Philips

特別講演（１９：３０～２０：２０） 座長   筑波大学脳神経外科    松村 明

 高磁場 MR の将来
  国立環境研究所 化学環境研究領域 生体計測研究室室長 三森文行先生

＊医師、看護師、技師、学生などどなたでも参加できます。

＊参加費は無料です。

＊お弁当を用意します。

＊本研究会は筑波大学附属病院レジデントレクチャ１単位として認定されます。

                        共催：つ く ば Ｍ Ｒ 懇 話 会

                           第一三共株式会社